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Kenyanske havne­
ingeniører i praktik  
på Århus havn

Niras har et havneudviklingsprojekt i Mom
basa. I den sammenhæng har Danida finan-
sieret et undervisningsforløb for syv erfarne 
ingeniører ansat ved havnen i Mombasa. 

Som en del af uddannelsesforløbet var de 
syv kenyanske ingeniører på Århus havn 
– med en afstikker til Thyborøn – for at stu-
dere, hvordan vi i praksis driver havnevirk-
somhed i Danmark. 

Da de syv ingeniører især arbejder med ved-
ligeholdelse, blev vægten under det ti dage 
lange ophold i Århus lagt på vedligehol-
delsessystemer og -metoder samt vedlige
holdelse af kajer, bygninger, kraner, straddle 
carriers, fyr, bøjer og koste. 

”Som tilrettelægger af praktikopholdet i 
Århus har jeg oplevet en stor imødekom-

menhed hos Mærsk APM Terminals, Kalmar 
Danmark ApS, Thyborøn Havn og hos mange 
engagerede personer ved Århus Havn”, 
siger uddannelseskonsulent Vagn Særkjær 
og tilføjer:

”Kenyanerne har meget tydeligt tilkende-
givet en stor glæde over den velkomst og 
åbenhed, de har mødt hos alle involve-
rede. De var glade for de informationer, de 
fik, de diskussioner, de havde med havne
folkene i Århus, samt de diskussioner, 
oplevelserne gav anledning til indbyrdes 
i gruppen.”
 
Ved afrejsen 13. september gav kenyanerne 
udtryk for, at de havde oplevet dagene i 
Århus og Thyborøn som en rigdom af viden. 
De diskuterer allerede, hvordan den kan om-
sættes til udvikling i Mombasa.
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“Med it-brancheløsningen EV Transport 
& Spedition er vores arbejdsgange 
blevet optimale.”

Kim Uno Mogensen
Direktør
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De syv ingeniører fra Mombasa i Kenya var glade for 
deres praktikophold i Thyborøn og på Århus havn. I 
midten uddannelseskonsulent Vagn Særkjær, der tilret-
telagde forløbet. Bygningsingeniør Pia Kruse (til ven-
stre) og anlægsingeniør Søren Møller (til højre), begge 
Århus Havn, underviste kollegerne fra Kenya. 


